
Департамент образования и молодёжной политики Нефтеюганского района 
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Сентябрьская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
31.03.2022 г. № 122-о

п. Сентябрьский

О переходе на ФГОС третьего поколения в2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 №286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», с приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 №287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», письма Минпросвещения от 15.02.2022 № АЗ-113/03 «О 

направлении методических рекомендаций»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Осуществить переход на ФГОС-2021 года: 

в 2022-2023 учебном году 1-9-е классы

2. Учителям,работающим в 1-9-х классах, до 20.08.2022 года разработать рабочие 

программы с тематическим планированием, составленные с помощью конструктора 

рабочих программ.

3. Руководителям ШМО до 28.08.2022 года провести заседания, на которых 

согласовать рабочие программы.

4. Погудиной Зинаиде Ивановне опубликовать рабочие программы на школьном 
сайте.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Тиховскую С.В.

Директор

Ознакомлен(ы):

Т.А. Сидорова

Ответственный Ознакомлен Ф.И.О. Дата Подпись
Кичигина Т.Ф. зУ <?i -Z&zz


